
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 096/2018- Processo nº 224.771/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais de consumo e permanentes
(reanimador manual, pinças, mochila de resgate, aspirador de emergência, desfibrilador e outros materiais), tendo por
vencedora a(s) empresa(s): 1) SUPRIMED COM. DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.660.664/0001-45, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 1.250,00,
item 02 no valor total de R$ 1.000,00, item 03 no valor total de R$ 1.000,00, item 04 no valor total de R$ 180,00, item 06 no
valor total de R$ 50,64, item 07 no valor total de R$ 51,76, item 08 no valor total de R$ 69,62, item 09 no valor total de R$
75,00, item 12 no valor total de R$ 71,84, item 13 no valor total de R$ 77,40, 2) MAIORCA SOLUCOES EM SAUDE,
SEGURANCA E PADRONIZACAO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.259.043/0001-54, menores preços para os itens:
item 15 no valor total de R$ 425,00, item 16 no valor total de R$ 425,00, item 17 no valor total de R$ 425,00, item 18 no
valor total de R$ 425,00, item 22 no valor total de R$ 2.640,00, item 23 no valor total de R$ 720,00, item 25 no valor total de
R$ 810,00, item 26 no valor total de R$ 14.000,00, item 27 no valor total de R$ 783,00, item 28 no valor total de R$ 783,00,
item 29 no valor total de R$ 783,00, item 30 no valor total de R$ 783,00, item 32 no valor total de R$ 4.500,00, item 33 no
valor total de R$ 828,00, item 35 no valor total de R$ 250,00, item 36 no valor total de R$ 14.000,00, item 38 no valor total
de R$ 40.500,00, 3) FANEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 61.100.244/0001-30, menores preços para os itens: item
37 no valor total de R$ 23.000,00.

Itens Fracassados: Item 05 e Item 10.

Itens Desertos: Item 11, Item 14, Item 19, Item 20, Item 21, Item 24, Item 31 e Item 34.

CORUMBÁ /MS 28 de Setembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA/SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 026/2017-SMS.

Processo: 4009/2016

Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Empreiteira Wunder Eireli - ME.

Cláusula Primeira: Ficam prorrogados os prazos de execução dos serviços e vigência contratual do Contrato Administrativo
nº 026/2017, previstos respectivamente, nas cláusulas 7.1 e 7.4, em mais 06 (seis) meses, contados a partir do término no
prazo estipuladoanteriormente, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde, a qual se
considerará parte integrante do Processo.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 24/09/2018.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Empreiteira Wunder Eirelli - ME.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 088/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque), intermunicipais,
compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. O
Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 088/2018 - Processo
Administrativo n° 24.517/2018 em favor da empresa: EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 55.334.262/0001-84, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.738 de 11/09/2018 pág. 74, Diário Oficial do Município de
Corumbá - Ed. nº 1.509 de 11/09/2018 pág. 02 e Diário Oficial da União n°175 de 11/09/2018 pág. 173.

Ordenador de Despesas: Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 28 de Setembro de 2.018.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 072/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e consumo (frigobar, televisor, cadeira de rodas, impressora, papel de
eletrocardiograma, cabo para cardioversor e outros) para atender às necessidades das Unidades da Saúde. O Município de
Corumbá através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006,
declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 072/2018 - Processo Administrativo n°
7.947/2018 em favor da(s) empresa(s): 1) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n°
12.706.257/0001-42, 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n°
24.596.082/0001-47, 3) NASSER SAFA AHMAD - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76, vencedoras do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 9.702 de 23/07/2018 pág. 73, Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.474 de 23/07/2018 pág. 03 e
Diário Oficial da União n°141 de 24/07/2018 pág. 141.

Ordenador de Despesas: Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 28 de Setembro de 2.018.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 102/2018 - Processo nº 24.812/2018.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Polpa de fruta, Requeijão e Adoçante), para atender a merenda escolar dos
alunos da REME, no período de 12 meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 18 de Outubro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de setembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida -Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 103/2018 - Processo nº 29.364/2018.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Abacaxi, Alho, Banana, Batata, Beterraba, Cebola e outros), no período de 12
meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 10:00 horas do dia 18 de Outubro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de setembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida -Superintendente de Suprimentos e Serviços.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  DE  AQUISIÇÃO   DE  MATERIAIS  PERMANENTES  E  CONSUMO
(MESA AUXILIAR, MICROCOMPUTADOR, AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL E OUTROS)   PARA  ATENDER  ÁS



NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES DE SAÚDE  DA  SECRETARIA 
MUNICIPAL, DE  Nº 047/2018.

Processo: 6285/2018.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 12.706.257/0001-42.

Objeto: AQUISIÇÃO   DE  MATERIAIS  PERMANENTES  E  CONSUMO (MESA AUXILIAR, MICROCOMPUTADOR,
AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL E OUTROS)   PARA  ATENDER  ÁS NECESSIDADES DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES DE SAÚDE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL.

Valor: R$ 42.560,00

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

25.00                                                                           Secretaria Municipal de Saúde

25.91                                                                           Secretaria Municipal de Saúde

10.122.0103.2671.0000                                                  Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

10.301.0103.2679.0000                                                  Gerenciamento das Ações Atenção Básica - Saúde Bucal.

10.302.0103.2680.0000                                                  Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

10.302.0103.2681.0000                                                  Gerenciamento das Ações do Centro de Especialidades
Odontológicas.

3.3.90.30.00                                                                 Material de Consumo

4.4.90.52.00                                                                 Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 26/09/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. SAMIR ZIAD DAWOD
YBRAHIM - STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  DE  AQUISIÇÃO   DE  MATERIAIS  PERMANENTES  E  CONSUMO
(MESA AUXILIAR, MICROCOMPUTADOR, AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL E OUTROS)   PARA  ATENDER  ÁS
NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES DE SAÚDE  DA  SECRETARIA 
MUNICIPAL, DE  Nº 049/2018.

Processo: 6285/2018.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa SIMEIA A H M MUSTAFA-EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.602.765/0001-60.

Objeto: AQUISIÇÃO   DE  MATERIAIS  PERMANENTES  E  CONSUMO (MESA AUXILIAR, MICROCOMPUTADOR,
AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL E OUTROS)   PARA  ATENDER  ÁS NECESSIDADES DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES DE SAÚDE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL.

Valor: R$ 17.699,00

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

25.00                                                                           Secretaria Municipal de Saúde

25.91                                                                           Secretaria Municipal de Saúde

10.122.0103.2671.0000                                                  Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

10.301.0103.2679.0000                                                  Gerenciamento das Ações Atenção Básica - Saúde Bucal.

10.302.0103.2680.0000                                                  Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

10.302.0103.2681.0000                                                  Gerenciamento das Ações do Centro de Especialidades



Odontológicas.

3.3.90.30.00                                                                 Material de Consumo

4.4.90.52.00                                                                 Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 26/09/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. SIMEIA A H M MUSTAFA
- SIMEIA A H M MUSTAFA-EPP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 080/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social.

OBJETO: Aquisição de pães do tipo francês, doce e tipo dog, para atender os serviços de Proteção Social Básica, Proteção
Social Especial, Programa Bolsa Família, Programa ACESSUAS e Programa Infância no SUAS. O Município de Corumbá
através da Secretaria Municipal de Assistência Social, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006,
declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 080/2018 - Processo Administrativo n°
27754/2018 em favor da(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60,
vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no
Diário Oficial do Estado nº 9.726 de 23/08/2018 pág. 88 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.497 de
23/08/2018 pág. 01 e Diário Oficial da União n° 163 de 23/08/2018 pág. 178 e termo de retificação publicado no Diário
Oficial do Estado nº 9.734 de 04/09/2018 pág. 59 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1505 de 04/09/2018
pág. 01.

Ordenador de Despesas: Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social

Corumbá-MS, 28 de Setembro de 2.018.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  DE  AQUISIÇÃO   DE  MATERIAIS  PERMANENTES  E  CONSUMO
(MESA AUXILIAR, MICROCOMPUTADOR, AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL E OUTROS)   PARA  ATENDER  ÁS
NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES DE SAÚDE  DA  SECRETARIA 
MUNICIPAL, DE  Nº 050/2018.

Processo: 6285/2018.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 05.375.249/0001-03.

Objeto: AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES  E  CONSUMO (MESA AUXILIAR, MICROCOMPUTADOR,
AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL E OUTROS)   PARA  ATENDER  ÁS NECESSIDADES DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES DE SAÚDE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL.

Valor: R$ 63.720,00

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

25.00                                                                           Secretaria Municipal de Saúde

25.91                                                                           Secretaria Municipal de Saúde

10.122.0103.2671.0000                                                  Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

10.301.0103.2679.0000                                                  Gerenciamento das Ações Atenção Básica - Saúde Bucal.

10.302.0103.2680.0000                                                  Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

10.302.0103.2681.0000                                                  Gerenciamento das Ações do Centro de Especialidades
Odontológicas.

3.3.90.30.00                                                                 Material de Consumo

4.4.90.52.00                                                                 Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 26/09/2018.



Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. MARIANA PRADO -
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 14eae0b6

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T01:18:04+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




